
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ

ПРОТОКОЛ
№ 668

На  12  март  2025  г.  се  проведе  заседание  на  Централната
избирателна комисия при следния

ДНЕВЕН РЕД:

1. Проект на решение относно определение от 26 февруари
2025  г.  на  Конституционния  съд  на  Република  България  по
к. д. № 33/2024 г.

Докладва: Росица Матева
2. Проект на решение относно предложение до президента

на Република България за насрочване на частичен избор за кмет на
кметство Лясково, община Стара Загора, област Стара Загора

Докладва: Силвия Стойчева
3. Проект  на  решение  относно  искане  за  отваряне  на

запечатано помещение в община Белене, област Плевен, в което се
съхраняват изборни книжа и материали от различни видове избори

Докладва: Силвия Стойчева
4. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК –

Родопи, област Пловдив
Докладва: Силвия Стойчева

5. Доклади по административни преписки. 
Докладват:  Емил Войнов, Росица Матева,
Севинч  Солакова,  Йорданка  Ганчева,
Гергана  Стоянова,  Силвия  Стойчева,
Цветанка  Георгиева,  Красимир  Ципов,
Любомир Георгиев



ПРИСЪСТВАТ: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, Емил
Войнов,  Росица  Матева,  Цветозар  Томов,  Севинч  Солакова,
Гергана Стоянова, Георги Баханов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия
Стойчева, Цветанка Георгиева.

Заседанието  бе  открито  в  10,30  ч.  и  председателствано  от
госпожа  Камелия  Нейкова  –  председател  на  Централната
избирателна комисия.

⁎    ⁎    ⁎

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Добър  ден,
колеги!  В  залата  сме  15  членове  на  Централната  избирателна
комисия – имаме необходимия кворум. 

Откривам  заседанието  на  Централната  избирателна
комисия.

Предлагам ви следния проект на дневен ред:
1. Проект на решение относно определение от 26 февруари

2025  г.  на  Конституционния  съд  на  Република  България  по
к. д. № 33/2024 г. Докладчик – госпожа Матева.

2. Проект на решение относно предложение до президента
на Република България за насрочване на частичен избор за кмет на
кметство  Лясково,  община  Стара  Загора,  област  Стара  Загора.
Докладчик – госпожа Стойчева.

3. Проект  на  решение  относно  искане  за  отваряне  на
запечатано помещение в община Белене, област Плевен, в което се
съхраняват изборни книжа и материали от различни видове избори.
Докладчик – госпожа Стойчева.

4. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК –
Родопи, област Пловдив. Докладчик – госпожа Стойчева.
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5.  Доклади  по  административни  преписки.  Докладчици  –
господин  Войнов,  госпожа  Матева,  госпожа  Солакова,  госпожа
Ганчева,  господин  Ципов,  госпожа  Гергана  Стоянова,  господин
Баханов, госпожа Стойчева, господин Томов, госпожа Георгиева и
господин Георгиев.

6. Искания  за  изплащане  на  възнаграждения  на  общински
избирателни комисии. Докладчик –  господин Баханов.

Моля за вашите предложения по дневния ред.
Гласували  15 членове  на  ЦИК:  за  –  15 (Георги  Баханов,

Гергана  Стоянова,  Димитър  Димитров,  Емил  Войнов,  Елка
Стоянова,  Ерхан  Чаушев,  Йорданка  Ганчева,  Камелия  Нейкова,
Красимир  Ципов,  Любомир  Георгиев,  Росица  Матева,  Севинч
Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка  Георгиева,  Цветозар
Томов); против – няма.

Приема се.

Колеги, започваме с дневния ред по точка първа:
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОТ

26  ФЕВРУАРИ  2025  Г.  НА  КОНСТИТУЦИОННИЯ  СЪД  НА
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ПО К. Д. № 33/2024 Г.

Преди да  дам думата  на  госпожа Матева  ви докладвам с
вх. № ЦИК-НС-07-2476/121 от 12  март 2025 г. „Информационно
обслужване“  АД  предаде  на  Централната  избирателна  комисия
резултатите по изпълнението на дейностите, които бяха възложени
от Централната избирателна комисия в изпълнение на определение
на Конституционния съд от 26 февруари 2025 г. по к.д. № 33. Моля
да  се  запознаете  със  съдържанието,  макар  че  от  момента  на
предаването  то  е  на  разположение  на  Централната  избирателна
комисия.  Информацията  е  предоставена  на  хартиен  и  на
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технически носител и  ви предлагам да  вземем решение да  бъде
съхранявана в касата на Централната избирателна комисия.

Моля, режим на гласуване.
Гласували  15 членове  на  ЦИК:  за  –  15 (Георги  Баханов,

Гергана  Стоянова,  Димитър  Димитров,  Емил  Войнов,  Елка
Стоянова,  Ерхан  Чаушев,  Йорданка  Ганчева,  Камелия  Нейкова,
Красимир  Ципов,  Любомир  Георгиев,  Росица  Матева,  Севинч
Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка  Георгиева,  Цветозар
Томов); против – няма.

Приема се.
Заповядайте, госпожо Матева.
РОСИЦА МАТЕВА:  Благодаря.
Колеги, въз основа на така предадената ни  информация от

„Информационно  обслужване“  АД  съм  подготвила  проект  на
решение  във  вътрешната  мрежа  в  моята  папка  заедно  с  две
приложения, които също са в моята папка. Проектът на решение и
приложенията са обсъдени в работна група подробно. 

Предлагам ви в изпълнение на определение от 26 февруари
2025  г.  по  к.д.  33/2024  г.,  с  което  Конституционният  съд  на
Република България възложи на Централната избирателна комисия
в  съответствие  с  приетото  от  Съда  да  установи  на  национално
ниво: общия брой на намерените в избирателните кутии хартиени
бюлетини  и  бюлетини  от  машинно  гласуване,  както  и  броя
съответно на хартиените бюлетини и на бюлетините от машинно
гласуване;  броя  на  намерените  в  избирателната  кутия
недействителни  гласове  от  хартиени  бюлетини;  броя  на
действителните гласове, подадени за кандидатски листи на партии,
коалиции  и  независими  кандидати  и  броя  на  действителните
гласове  за  „не  подкрепям  никого“;  разпределението  на
действителните гласове по кандидатски листи на партии, коалиции
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и независими кандидати; четири на сто от действителните гласове,
получени от гласуването в страната и извън страната без гласовете
„не  подкрепям  никого“;  партиите  и  коалициите,  които  биха
получили не по-малко от четири на сто от действителните гласове
в страната и извън страната; разпределението на мандатите в 51-
ото Народно събрание и по многомандатни изборни райони, както
и да посочи с оглед на получените резултати биха ли настъпили
промени в персоналния състав на 51-ото Народно събрание, обявен
с  Решение  №  3998-НС  от  31  октомври  2027  г.  на  Централната
избирателна комисия, и ако да – за кои народни представители.

С  писмо  изх.  №  ЦИК-НС-07-2476/94  от  4  март  2025  г.
Централната избирателна комисия на основание чл. 57, ал. 1, т. 33
от Изборния кодекс възложи на „Информационно обслужване“ АД
да извърши въвеждане на данните от протоколите,  изпратени от
Конституционния  съд  в  табличен  вид,  и  изчисленията  в
изпълнение на определението на Съда.

С  приемо-предавателен  протокол  с  вх.  №  ЦИК-НС-07-
2476/121  от  12  март  2025  г.  „Информационно  обслужване“  АД
предаде  на  Централната  избирателна  комисия  резултатите  от
извършените  изчисления  след  прилагане  на  Методиката  за
определяне  на  резултатите  от  гласуването  и  разпределението  на
мандатите при избори за народни представители към чл. 248 ИК.

С  оглед  гореизложеното  ви  предлагам  да  решим,  че
предоставяме информацията на Конституционния съд на хартиен и
електронен носител в изпълнение на определение от 26 февруари
2025  г.  по  к.д.  №  33/2024  г.  съгласно  Приложение  №  1  и
Приложение № 2 към решението, които не се публикуват.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Колеги,  по
проекта на решение моля за вашите изказвания.

Колеги, заповядайте за изказване. 
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Господин Баханов.
ГЕОРГИ  БАХАНОВ:  Уважаеми  колеги,  аз  ще  гласувам

„против“  това  решение,  и  то  заради  това,  че  видно  от
приложенията  в  момента  според  мен  като  член  на  Централната
избирателна  комисия и  като  юрист  считам,  че  се  предоставят
некоректни данни,  и  то  не  по вина на  Централната  избирателна
комисия или  на  „Информационно  обслужване“  АД,  тъй  като  се
приема, че за две от секциите ЦИК ще предостави в общия брой
нулеви числа, тоест две от секциите са представени с нулеви данни
за  хартиени  и  съответно  бюлетини от  машинно  гласуване,  а  за
други още пет секции би трябвало да предоставим нулеви данни –
било на хартиени, било бюлетини от машинно гласуване, което се
установи  безспорно,  че  не  е  така.  И  тук  както  виждам  от
приложението – е записано: „брой на намерените в избирателните
кутии хартиени бюлетини“.  И са описани съответни цифри. „Брой
на  намерените  в  избирателните  кутии  хартиени  бюлетини“  са
описани  в  протокола  на  съответната  секционна  избирателна
комисия,  който  е  подписан  от  всички  членове  на  съответната
секционна  избирателна  комисия в  присъствието  на  застъпници,
наблюдатели, представители на партии и коалиции, всички нужни
лица,  предвидени  в  Изборния  кодекс.  Така  че  считам,  че  не  е
коректно да напишем „брой на намерените в избирателните кутии
хартиени бюлетини“, като все едно са описани нули. 

Членовете на секционните избирателни комисии, видно и от
видеозаписите,  видно  и  от  попълнените  от  тях  протоколи,  са
намерили  в  избирателните  кутии  хартиени  бюлетини –  било  от
машинно гласуване, било от гласуване с хартиена бюлетина. Това
безспорно се установява от видеозаписите, които се излъчват или
се  заснемат  след  приключване  на  съответното  гласуване  и
започване  на  броенето  на  бюлетините  в  съответната  секционна
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избирателна комисия. Така че считам, че това не е коректен запис и
не са коректни цифрите, които са попълнени и пак казвам: не по
вина на Централната избирателна комисия и на „Информационно
обслужване“ АД.

Не мога да приема, че мога да се съглася с цифра, в която
трябва да запишем, че в дадена избирателна кутия е имало нула
хартиени бюлетини или бюлетина от машинно гласуване, въпреки
че с очила ясно се вижда от видеозаписите, че в тези кутии има
както хартиени бюлетини, така и бюлетини от машинно гласуване,
и то не в малко секции. Става въпрос за седем секции, в две от
които няма нищо и са  описани нули и както казах,  за  да  не  се
повтарям, преди малко. 

В този смисъл, ако тези 2204 предадени, тези проверявани
секции в 1000 не бяха намерени в чувалите бюлетини – било от
хартиено, било от машинно гласуване, пак ли ще приемем нули за
1000 и това щеше да доведе до съвсем различни резултати, които
трябва да изпратим на Конституционния съд, ако приемем, че не в
седем секции,  а  в  1000 или в  500 или в 200 – няма значение в
колко, имаме нулеви числа, обявени за нула срещу намерените в
избирателните кутии хартиени бюлетини и бюлетини от машинно
гласуване. А още по-малко на база 2204 – дори и да приемем това
нещо,  още  по-малко  на  база  2204  проверени  секции,  може  да
описва, според мен може да даваме заключение, описано в II. и в
III.,  които  са  съответно  4  на  сто  от  действителните  гласове,
получени от гласуване в страната или партии и коалиции, които
биха  били  получили  по-малко  от  4  на  сто  от  действителните
гласове в страната и извън страната при една шеста от въведени
или  проверени  секционни  избирателни  комисии,  в  това  число
действителни  и  недействителни  гласове  и  на  тази  база  да  се
променя  цялата  картина  от  партиите  и  коалициите,  които
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евентуално минават 4-процентната бариера, така както е сметнато
за тези 2204 секции, тъй като считам и е близо до здравия разум, че
при проверени 4404 или 6606 или 9000 или 12000 секции, тоест
всички секции в страната, със сигурност би имало съвсем различни
резултати  по  отношение  на  действителни  бюлетини,
недействителни бюлетини, разпределението на същите по партии и
коалиции и вследствие на това 4-процентата бариера, а именно 4 на
сто от действителните гласове, които са получени от гласуването в
страната  и  извън страната,  което ще промени коренно различно
картината  от  това,  което  даваме  при  2204  секции.  Това  са  ми
съображенията. Благодаря ви.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Колеги,  има  ли
други изказвания? 

Колеги, има ли други изказвания по проекта на решение?
Господин Димитров, заповядайте.
ДИМИТЪР  ДИМИТРОВ:  Само  искам  да  добавя  към

аргументите на господин Баханов,  че масивът от числата,  които
сме  получили,  сме  получили  по  два  различни  начина.  Това  ме
притеснява.  По  един  начин  са  отчетени  голяма  част  от  файла,
състоящ се от действителни и недействителни гласове по партии,
коалиции  и  кандидати,  а  друга  част  –  по  друг  начин.  Това  не
считам, че е редно. Благодаря.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Колеги,  има  ли
други изказвания? 

Приложенията  са  въз  основа  на  точното  въвеждане  на
числата,  така  както  бяха  представени  протоколите  на
Конституционния съд.

Ако  няма  други  изказвания  или  предложения  по  текста,
моля, режим на гласуване.
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Гласували 15 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова,
Емил Войнов,  Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева,
Камелия  Нейкова,  Красимир  Ципов,  Любомир  Георгиев,  Росица
Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,
Цветозар  Томов);  против  –  2  (Георги  Баханов  Димитър
Димитров).

Колеги, Решението е с № 4152-НС.
Заповядайте, господин Баханов.
ГЕОРГИ  БАХАНОВ:  Уважаеми  колеги,  както  при

обсъждането  на  проекта  на  решение  изложих  своите  аргументи
относно мотивите  ми  да  гласувам  „против“  изпращането  на
Конституционния съд решението с тези цифрови данни, които са
посочени  в  приложенията  към  решението,  ще  повторя  само  за
яснота, че основният мотив е, че не може от 2204 секции, които са
въведени,  които  са  една  шеста  част  от  всичките  секции на
територията  на  страната  и  извън  страната, да  се  вади  и  да  се
променя както съставът на партиите и коалициите, които минават
4-процентната бариера в настоящото Народно събрание, тъй като
на първо място, има седем секции, които не са заявени според мен
коректно  цифрите  от  проведеното  гласуване,  а  именно  не  е
коректен записът, че броят на намерените в избирателните кутии
действителни гласове, броят на намерените в избирателните кутии
бюлетини от  машинно  гласуване  и  броят  на  намерените  в
избирателните кутии хартиени бюлетини, е коректен записът, тъй
като както казах, видно от протоколите, съставени от секционните
избирателни  комисии,  които  са  официален  свидетелстващ
документ,  чиято доказателствена тежест и сила не е  обърнат по
установения  ред,  така  също  и  от  изгледаните  видеозаписи  се
установява безспорно, че в тези седем избирателни кутии, които са
били налични в съответните секционни избирателни комисии при
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броенето  е  имало  наличие  на  бюлетини –  било  хартиени,  било
бюлетини от машинно гласуване. Така че не мога да се съглася с
този запис, тъй като е очевадно това нещо, че има така намерени в
кутии, а предлагаме по някакъв начин така принудени или как да
кажа – не е точната дума, да се съгласим с факта, че в тези секции
едва ли не е имало гласуване, никой не е гласувал и да напишем
нулеви числа, считам, че е най-малкото е абсурдно. 

Абсурдно е също да приемаме, че от 2204 проверени секции
можем да направим извод от резерв в приложенията,  с което да
променяме  състава  на  партиите  и  коалициите,  които  влизат  в
Народното събрание на база на една шеста от проверените секции,
тъй  като  пак  казвам,  при  проверка  на  4000,  6000,  8000  или
всичките  12000  секции и  тогава  най-вече,  ако  имаме  пълната
картина при всички секции, ако бъдат проверени, тогава наистина
ще има коректен запис и което може би – може би, пак казвам, да
доведе  до  промяна  едни  партии  да  прескочат  4-процентната
бариера, други партии да не прескочат същата бариера, които са в
момента  в  Народното  събрание.  Това  е  единствено  било  най-
законосъобразния и коректен запис при пълна проверка на всички
12000 секции.

Още по-малко и това ми е последният  аргумент, който не
изложих  при  първоначалното  си  изказване  при  обсъждане  на
проекта  за  решение,  пък  водим  и  до  промяна  на  персоналния
състав  на  Народното  събрание.  В  другото  приложение,  което  е
неразделна част към решението. Тоест едни депутати, които вече
са  били  избрани  и  обявени  за  такива,  ще  трябва  да  напуснат
депутатските  банки  от  различни,  пак  казвам,  политически  сили,
които са в Народното събрание, а други ще влязат на тяхно място
от различни други политически сили или друга политическа сила.
И то на база, пак казвам, проверени 2204 секции, а не 12000, които
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има  и  които  могат  да  доведат  до  съвсем  различни  резултати.
Благодаря ви.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Колеги,
преминаваме към точка втора от дневния ред:

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО
ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА НАСРОЧВАНЕ
НА ЧАСТИЧЕН ИЗБОР ЗА КМЕТ НА КМЕТСТВО ЛЯСКОВО,
ОБЩИНА СТАРА ЗАГОРА, ОБЛАСТ СТАРА ЗАГОРА

Заповядайте, госпожо Стойчева.
И определям за малко господин Томов да води заседанието.
СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, от Общинска избирателна

комисия – Стара Загора, с писмо вх. № ЦИК-МИ-06-255 от  7 март
2025  г.  е  постъпила  преписка,  с  която  комисията  уведомила
Централната избирателна комисия, че с решение № 303-МИ от 24
февруари 2025 г. е прекратила предсрочно пълномощията на кмет
на  кметство  Лясково  Н.  К.  Ж.  основание чл. 42,
ал. 1,  т.  5  от  Закона  за  местното  самоуправление  и  местната
администрация

От  приложения  към  преписката  протокол  №  60  от
24 февруари 2025 г. е видно, че на 11 февруари 2025 г. в ОИК –
Стара  Загора  е  постъпило  влязло  в  сила  решение  № 657  от  на
Върховния  административен  съд,  въз  основа  на  което  решение
Общинската  избирателна  комисия се  е  произнесла  с  решение
№ 303-МИ от 24 февруари 2025 г.

От  извършената  служебна  проверка  на  електронната
страница  на  ГД  ГРАО“  е  видно,  че  броят  на  населението  по
постоянен  адрес  на  кметство  Лясково,  община  Стара  Загора,
област  Стара  Загора,  отговаря  на  законовите  изисквания  за
произвеждане на частичен избор за кмет на кметство.
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По изложеното дотук и на посочените в проекта на решение
правни  основания  предлагам  да  приемем  решение,  с  което
Централната  избирателна комисия предлага  на президента  на да
насрочи  частичен  избор  за  кмет  на  кметство  Лясково,  община
Стара Загора, област Стара Загора.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.
Моля, колеги, имате думата за изказвания по доклада, които

току-що  ни  беше  представен.  Не  виждам  да  има  желаещи  за
изказване.

Нека пристъпим към гласуване
Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Йорданка  Ганчева,  Красимир Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч
Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка  Георгиева,  Цветозар
Томов); против – няма.

Решението е с № 4153-МИ.
Предполагам, че имате още един доклад в тази точка.
СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги,  предлагам да гласуваме и

писмо до президента на републиката, с което да го уведомим за
приетото решение и да приложим всички изискуеми документи с
цел издаване на указ за насрочване на частичен избор.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Имате думата
за изказване, колеги.

Моля, режим на гласуване.
Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Йорданка  Ганчева,  Красимир Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч
Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка  Георгиева,  Цветозар
Томов); против – няма.

Приема се.
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Преминаваме към трета точка от дневния ред:
ПРОЕКТ  НА  РЕШЕНИЕ  ОТНОСНО  ИСКАНЕ  ЗА

ОТВАРЯНЕ  НА  ЗАПЕЧАТАНО  ПОМЕЩЕНИЕ  В  ОБЩИНА
БЕЛЕНЕ,  ОБЛАСТ  ПЛЕВЕН,  В  КОЕТО  СЕ  СЪХРАНЯВАТ
ИЗБОРНИ  КНИЖА  И  МАТЕРИАЛИ  ОТ  РАЗЛИЧНИ  ВИДОВЕ
ИЗБОРИ

Госпожо Стойчева, имате ли готовност? 
Заповядайте.
СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, от кмета на община Белене

с вх. № ЦИК-МИ-06-258 от 10 март 2025 г. е постъпило искане за
разрешаване на достъп до запечатано помещение, което се намира
в сградата на общинска администрация – Белене, с цел извършване
на ремонтни дейности.

По това искане и на основание чл. 57, ал. 1, т. 1 от Изборния
кодекс  и  Решение  №  1750  от  10  март  2023  г.  на  Централната
избирателна комисия предлагам да приемем решение, с което да
разрешим  отваряне  на  запечатаното  помещение,  като  в
диспозитива  на  решението  подробно  са  описани  изискванията,
които  следва  да  се  спазват  при  отварянето  на  помещението,
извършването на ремонтните  дейности и действията,  които след
това трябва да бъдат предприети.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Има  ли
изказвания?

Моля, режим на гласуване.
Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров,

Емил  Войнов,  Елка  Стоянова,  Ерхан  Чаушев,  Красимир  Ципов,
Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка
Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.

Решението е с № 4154.
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По точка трета няма друго записано в дневния ред.

Преминаваме към точка четвърта:
ПРОЕКТ  НА  РЕШЕНИЕ  ОТНОСНО  ПРОМЯНА  В

СЪСТАВА НА ОИК – РОДОПИ, ОБЛАСТ ПЛОВДИВ
Заповядайте, колега Стойчева, пак сте Вие.
СИЛВИЯ  СТОЙЧЕВА:  Колеги,  постъпило  е  искане  от

председателя на  Общинската избирателна комисия Йордан Цаков
за  освобождаването  му  като  председател  на  Общинската
избирателна комисия. Искането е постъпило с вх. № ЦИК-МИ-11-
254 от 6 март 2025 г. 

В  папка  с  моите  инициали  има  подготвен  проект  на
решение, с който предлагам Централната избирателна комисия на
посочените  правни  основания  в  проекта  да  приеме  решение,  с
което  освобождава  като  председател  на  Общинска  избирателна
комисия  –  Родопи,  област  Пловдив,  Й.  И.  Ц.,  ЕГН…,
и анулира издаденото му удостоверение.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Има  ли
изказвания?

Моля, режим на гласуване.
Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров,

Емил  Войнов,  Елка  Стоянова,  Ерхан  Чаушев,  Красимир  Ципов,
Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка
Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.

Решението е с № 4155-МИ.
Предполагам, че към т. 4 и писмо ще има.
Заповядайте.
СИЛВИЯ  СТОЙЧЕВА:  Колеги,  предлагам  да  изпратим

писмо  до  представляващия  коалиция  ГЕРБ-СДС,  с  което  да
уведомим за приетото решение и да изискаме в най-кратък срок да
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се  направи  предложение  за  попълване  състава  на  Общинската
избирателна  комисия –  Родопи,  като  се  посочи  кандидат за
председател на комисията.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Моля, режим
на гласуване.

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова,
Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Красимир  Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч  Солакова,  Силвия
Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.

Приема се.

Преминаваме към точка пета:
ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 
Колега Войнов, имате ли готовност? Заповядайте.
ЕМИЛ  ВОЙНОВ:  Уважаеми  колеги,  докладвам  две

свързани писма. Първото е от „Карго-партнер“, вх. № ЧМИ-15-134
от 10 март 2025 г. С него молят за достъп до склада на девет техни
служители,  които  ще  работят  за  частичните  избори на  16  март
2025 г.  Второто  е  от  „Сиела  Норма“,  вх.  №  ЧМИ-15-3150  от
10 март  2025  г.  С  него  молят  за  достъп  до  склада  на  „Карго-
партнер“  на  шест  техни  служители,  които  ще  работят  по
инсталиране на машините за частичните избори на 16 март 2025 г.
А също така молят за разрешение да внесат в склада необходимото
оборудване.

От  прегледа  на  подадените  имена  е  видно,  че  това  са
същите хора, които са работили и за частичните и нови изби на
16 и 25 февруари 2025 г. Те са проверени от МВР и ДАНС, а също
така оборудването, което е посочено за внасяне, е същото, както и
за 16 февруари 2025 г.
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Предвид  изложеното  предлагам  да  изпратим  писмо  до
Главна  дирекция  „Жандармерия,  специални  операции  и  борба  с
тероризма“, с което да разрешим достъпа на лицата и внасянето на
оборудването  в  склада  на  „Карго-партнер“.  Проектът  на  писмо
е 13385.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Има  ли
желаещи да се изкажат?

Моля, режим на гласуване.
Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова,

Димитър  Димитров,  Емил  Войнов,  Ерхан  Чаушев,  Красимир
Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч  Солакова,  Силвия  Стойчева,
Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.

Приема се.
ЕМИЛ  ВОЙНОВ:  Уважаеми  колеги във  връзка  с

комплектуване  на  машините  за  частичните  избори на  16  март
2025 г. предлагам да изпратим писмо на „ЕнЕрДжи Сорс“ ООД, с
което  да  поискаме  да  ни  предоставят  66  броя  акумулаторни
батерии на 13  март 2025 г. в склада на  „Карго-партнер“ и те да
бъдат приети от Д. З. Проектът на писмо е с № 13384.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Моля, режим
на гласуване.

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова,
Димитър  Димитров,  Емил  Войнов,  Ерхан  Чаушев,  Красимир
Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч  Солакова,  Силвия  Стойчева,
Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.

Приема се.
ЕМИЛ ВОЙНОВ: В тази връзка предлагам следващо писмо

да  изпратим  на  Главна  дирекция  „Жандармерия,  специални
операции и борба с тероризма“, с което да им укажем да допуснат
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внасянето в склада от Делчо Зимбилов на 66 броя акумулаторни
батерии. Проектът на писмо е с № 13389.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Колеги,  по
това писмо не виждам желаещи да се изкажат.

Моля, режим на гласуване.
Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова,

Димитър  Димитров,  Емил  Войнов,  Ерхан  Чаушев,  Йорданка
Ганчева,  Красимир Ципов,  Любомир Георгиев,  Севинч Солакова,
Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  против
– няма.

Приема се.
ЕМИЛ  ВОЙНОВ:  И  третото  писмо  в  същата  връзка  –

предлагам да е до „Сиела Норма“, с което да ги уведомим, че ще
им предоставим 66 броя акумулаторни батерии, които ще им бъдат
предадени от Д. З. Проектът на писмо е с № 13408.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Да гласуваме
и това писмо.

Моля, режим на гласуване.
Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Йорданка  Ганчева,  Красимир Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч
Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка  Георгиева,  Цветозар
Томов); против – няма.

Приема се.
ЕМИЛ  ВОЙНОВ:  Колеги,  докладвам  четири  приемно-

предавателни протоколи между Централната избирателна комисия
и „Информационно обслужване“ АД. Те са с вх. №№ ЧМИ-1584/3;
ЧМИ-1584/4; ЧМИ-15-127-1; ЧМИ-15-127-2. С тях съгласно наше
решение  сме  предали  на  „Информационно  обслужване“  АД
смарткарти,  за  да  ни  подготвят  66  комплекта  с  нови  цифрови

17



сертификати за частичните  избори на 16  март 2025 г., съответно
сме  получили  от  „Информационно  обслужване“  АД  готовите
смарткарти,  както  и  предоставените  резервни.  Докладвам  ги  за
сведение.

Още  един  приемно-предавателен  протокол  между
Централната  избирателна  комисия и  „Информационно
обслужване“ АД. То е с вх. № ЧМИ-15-31-52 от 11 март 2025 г. С
него „Информационно обслужване“ АД ни е  предала един брой
технически носител, съдържащ кандидатските листи за частичните
избори на 16 март 2025 г.

И  последният  приемно-предавателен  протокол  е  с
вх. № ЧМИ-15-31-54.  Дотук  докладвам  приемно-предавателните
протоколи.  По последния още не  е  събрана цялата  информация,
така  че  това  са  приемно-предавателните  протоколи,  които
докладвам за сведение.

Колеги,  постъпило  е  писмо  от  „Карго-партнер“,  с
вх. № ЦИК-15-118 от 4 март 2025 г. С него ни изпращат фактура за
складово-логистични  услуги  за  месец  февруари  2025  г.  В  тази
връзка  е  изготвена  докладна  записка от  директора  на  дирекция
„Администрация“ с вх. № ЦИК-25-93 от 10 март 2025 г. Фактурата
за изпълнени услуги е  по договор № 38. Извършените складови
дейности  са  във  връзка  с  провеждането  на  частичните  и  нови
избори на 16 и 23 февруари 2025 г.  Услугите са фактурирани с
цените по приложение № 1 към договора.  Изготвен е контролен
лист за извършване на предварителен контрол.

Предвид  изложеното  предлагам  да  вземем  решение  за
плащане на стойността по фактурата за месец февруари 2025 г.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.
Не виждам някой да иска думата.
Моля, режим на гласуване.
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Гласували  11  членове на ЦИК:  за – 9 (Гергана Стоянова,
Димитър  Димитров,  Емил  Войнов,  Елка  Стоянова,  Йорданка
Ганчева,  Любомир  Георгиев,  Силвия  Стойчева,  Цветанка
Георгиева, Цветозар Томов); против – 2 (Севинч Солакова, Ерхан
Чаушев).

Приема се.
ЕМИЛ  ВОЙНОВ:  Колеги,  последният  ми  доклад  е

постъпило писмо от ГД ГРАО, вх.  № ЧМИ-06-100/2 от 11  март
2025  г. То  е  до  кмета  на  община  Крумовград  с  копие  до
Централната избирателна комисия. Писмото е във връзка с наше
писмо  до  община Крумовград,  с  което  ги  уведомихме  за
разпоредбите  на  ЗАТУРБ  за  територията  на  кметство  и  в  тази
връзка  за  изготвянето  на  избирателни  списъци.  От  ГД  ГРАО
уведомяват община Крумовград, че за избирателна секция № 46 с
обхват на секцията село Падало, село Орешари и село Кожухарци
няма да се отпечатва избирателен списък, тъй като избирателите,
включени  в  тази  секция не  гласуват  за  кмет  на  кметство
Странджево.  Тъй  като  писмото  е,  както  казах,  до  община
Крумовград, трябва да се вземе съответното решение за заличаване
на избирателната секция. Докладвам го за сведение.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.
Имате ли други доклади? Не.
Колега Солакова, заповядайте.
СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвам ви за сведение

от  община Две  могили,  вх.  №  ЦИК-ЧМИ-11-126/3  от  11  март
2025 г. Приложили са заповед за упълномощаване на длъжностно
лице за приемане на бюлетините,  ролките и изборните книжа за
частичния избор за кмет на община на 16 март 2025 г.

С докладна записка, вх. № ЦИК-25-95 от 10 март 2025 г., се
предлага сключване допълнително с още трима души на договори

19



за стенографско обслужване на Централната избирателна комисия.
Посочени  са  мотиви  относно необходимостта,  извън  четирите
договора,  които  са  сключени  през  декември  месец  2024  г.  до
31 декември 2025 г. Проведено е проучване измежду стенографите,
с  които  сме  имали  сключени  договори  до  момента.  К.  Д.,
В. Т. и К. Н. са изразили съгласие. 

Предложението  е  при  същите  условия  по  сключените
граждански  договори  с  предишните  четирима  стенографи  да  се
сключат граждански договори с трите лица, чиито имена изчетох.

Предлагам ви да одобрим така направеното предложение,
като  имаме  предвид,  че  за  стенографски  услуги  по  изготвена
счетоводна справка, приложена към докладната записка, за година
назад от 1 март 2024 г. до 28 февруари 2025 г. Изплатената сума
дава възможност договорите да бъдат сключени по реда на чл. 20,
ал. 4, т. 2 от Закона за обществените поръчки.

Предлагам  ви  да  одобрим  предложението  с  К.  Д.,
В.  Т.  и  К.  Н.  да  се  сключат  граждански
договори,  като  одобрим  и  приложения  проект  на  граждански
договор.  Представен  е  и  контролен  лист  за  извършен
предварителен финансов контрол.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Имате думата
за изказване, колеги.

Аз  бих  искал  да  попитам  –  виждам,  че  няма  подпис  в
проекта на договора на директор-администрация? Или аз не съм
забелязал нещо. Предполагам, че е технически проблем.

Моля, режим на гласуване.
Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Йорданка  Ганчева,  Любомир  Георгиев,  Росица  Матева,  Севинч
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Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка  Георгиева,  Цветозар
Томов); против – няма.

Приема се.
Заповядайте.
СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, връщам на доклад писмо,

което получихме от ГД ГРАО за извършена проверка за гласували
повече от един път и гласували в нарушение в новите  избори за
общински съветници на 23 февруари 2025 г. Видно от писмото и от
приложените доказателства към писмото на ГД ГРАО две лица са
гласували  повече  от  един  път  и  за  шест  лица  има  данни да  са
гласували в нарушение.

Във вътрешната мрежа съм подготвила проект на две писма
до  Районна  прокуратура –  Благоевград.  Предлагам  да  изпратим
получените  документи  с  копия  от  писмото  на  ГД  ГРАО,  с
приложенията,  заверени  страници  от  съответните  страници  на
избирателния  списък  до  Районната  прокуратура за  това,  че  има
данни за тези лица да са гласували повече от един път в новите
избори за общински съветници.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Колеги,  има
ли изказвания?

Моля,  режим на  гласуване за  предложеното писмо.  Няма
пречка да гласуваме заедно и двете писма.

Гласуваме  и  двете  писма,  които  докладва  колегата
Солакова.

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова,
Димитър  Димитров,  Емил  Войнов,  Елка  Стоянова,  Йорданка
Ганчева,  Камелия Нейкова, Красимир Ципов,  Любомир Георгиев,
Росица  Матева,  Севинч  Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка
Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.

Приема се.
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, пропуснах да ви уведомя,
че в приложените допълнителни страници на избирателния списък
е видно,  че и в двата  случая липсват подписи на председател и
секретар –  факт,  който  се  превръща  в  правило  в  последните
избори, а тук 100% от допълнителните страници не са подписани.

По отношение на гласувалите в нарушение, предлагам да ги
обсъдим  случаите  на  работна  група,  след  което  въз  основа  на
уточненията ще върна доклада в зала.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Имат ели още
доклади?

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Не, приключих.
ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.
Колега Матева, заповядайте.
РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря.
Колеги,  във  връзка  с  изпълнение на  определение  на

Конституционния съд ви докладвам преписки, които са получени
по-рано, но не съм докладвала. С вх. № ЦИК-НС-07-2476/105 от
7 март 2025 г. Това е писмото от Конституционния съд, което ние
сме  съобразили.  Както  и  писмо,  вх.  № ЦИК-НС-07-2476/120  от
12 март 2025 г. от „Информационно обслужване“ АД – за сведение.

Колеги,  докладвам  ви  писмо  от  ОД  МВР  –  Пловдив,
вх. № ЦИК-НС-04-282  от  10  март  2025  г.,  с  което  Отдел
„Икономическа полиция“, старши разследващ полицай ни изисква
във  връзка  с  разследване  по  досъдебно  производство № 551  от
2024 г. по описа на Областна дирекция на МВР – Пловдив, и във
връзка с назначеното от Конституционния съд повторно броене на
бюлетините от  проведените  избори за  народни  представители  в
СИК № 172800019 в Седемнадесети изборен район – Пловдивски,
включена ли е в тази проверка. 
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Подготвен  е  отговор  до  Областна  дирекция  на  МВР  –
Пловдив, с което информираме, че № 172800019 в Седемнадесети
изборен район – Пловдивски, е включена в проверката на изборни
книжа  и  материали,  извършвана  от  Конституционния  съд  по
к.д. № 33 от 2024 г.

Предлагам да изпратим този отговор.
ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Колеги,  има

ли други предложения? Не виждам.
Моля, режим на гласуване.
Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова,

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир
Ципов,  Любомир  Георгиев,  Росица  Матева,  Севинч  Солакова,
Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  против
– няма.

Приема се.
РОСИЦА  МАТЕВА:  Колеги,  във  връзка  с  писмо  до

Централната  избирателна  комисия  от  прокурор  от  Софийска
градска прокуратура, вх. № ЦИК-НС-08-281 от 10 март 2025 г., с
което  ни  се  изискват  документи,  свързани с  кореспонденция  от
Конституционния  съд,  които  ние  изпратихме  вчера,  решение  за
възлагане  на  изчисленията  на  данните,  получени  от
Конституционния  съд  към  „Информационно  обслужване“  АД,
изисквани  към  тази  компютърна  обработка,  оферта  от
„Информационно обслужване“ АД, писмени документи,  касаещи
възлагане  на  работата  на  „Информационно  обслужване“  АД,
приемно-предавателни протоколи и така нататък, ви предлагам със
следващо  писмо  с  проектен  №  13396  да  изпратим  още  един
класьор  с  копия  от  документи,  които  касаят  разменената
кореспонденция между ЦИК и Конституционния съд за периода от
21 януари 2025 г. до 11 март 2025 г.
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, режим
на гласуване за писмото до Софийска градска прокуратура.

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Гергана Стоянова,
Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир
Георгиев,  Росица  Матева,  Севинч  Солакова,  Силвия  Стойчева,
Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.

Приема се.
РОСИЦА МАТЕВА:  Колеги,  докладвам ви  съобщение  от

Административен  съд  –  София-град,  вх.  №  ЦИК-НС-07-2/30  от
10 март 2025 г. по административно дело № 157 от 2025 г., с което
ни се изпраща препис от определение № 7250 от 3 март 2025 г. по
делото,  с  което съдията  оставя без разглеждане жалбата  на „ТВ
Медия“  ЕООД  срещу  мълчалив  отказ  на  ЦИК  да  предостави
достъп до  информация, съгласно регистрационен номер, който е
посочен. Прекратява се делото. Определението може да се обжалва
с частна жалба. Докладвам го за сведение.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Колега
Ганчева, имате ли готовност? 

Заповядайте.
ЙОРДАНКА  ГАНЧЕВА:  Колеги,  докладвам  ви  вх. №

№ ЦИК-НС-05-259/2 от 7  март 2025 г. и ЦИК-ЧМИ-06-115/1 от 7
март  2025  г. Те  са  преписки,  с  които  от  община Козлодуй  и
областния  управител на  Софийска  област  ни  уведомяват  за
отваряне на помещения, като прилагат и необходимите документи.
За  сведение.  Аз  мисля,  че  имаме  протоколно  решение  тези
преписки да не се докладват, не знам защо не се предоставят за
класирането им там, където е необходимо.

Докладвам  преписка,  която,  колеги,  не  съм  получила  в
оригинал и не знам – не мога да ви ориентирам кой е оригиналът,
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преводът е по вх. № ЦИК-16-113/1 от 10 март 2025 г. Написала съм
резолюция да  ми се  предостави оригинала.  На моята резолюция
няма  отговор,  така  че  моля  да  се  запознаете  с  превода.
Предполагам,  че  е  свързана  с  преписка  с  преписки,  които
докладвах  миналата  седмица  за  работно  обсъждане  и,  госпожо
Председател, когато имаме време с оглед другите ангажименти, да
направим кратко работно обсъждане по преписки с вх. № ЦИК-16-
113 от 6 март 2025 г. и свързани с нея, а именно вх. № ЦИК-16-115,
пак от 6 март 2025 г. Те касаят в рамките на Европейската мрежа за
сътрудничество  да  прецени  Централната  избирателна  комисия
какво и дали ще предприема да отговаря. Моето предложение би
било по отношение на декларацията за лични данни да препратим
на Постоянния секретар на Министерството на външните работи с
оглед проведените срещи и разменена кореспонденция, но все пак
и  колегите  да  се  запознаят  и  както  казах,  да  проведем  кратко
работно обсъждане.

Колеги,  докладвам  ви  преписка,  вх.  №  ЦИК-16-121  от
5 март 2025 г. Видно от оригиналната преписка на английски език,
която е, ми е предоставена на 10 март 2025 г. ведно с превод, който
е  с  вх.  №  ЦИК-16-121  от  7  март  2025  г.  Резолюцията  –
председателската,  е  на  7  март,  предвид  че  въпросите,  които  са
постъпили,  видно  от  оригиналната  преписка  в  Централната
избирателна комисия на 5 март,  се  иска да отговорим до петък,
7 март 2025 г. до 12.00 ч. Аз не предлагам отговор. Ако някой друг
колега  има  предложение.  Иначе  докладвам за  сведение  предвид
обстоятелствата, които ви посочих.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ  ЦВЕТОЗАР  ТОМОВ:  Има  ли
предложения в тази връзка? Не виждам.

Моля, продължете.
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ЙОРДАНКА  ГАНЧЕВА:  Колеги,  връщам  на  доклад
преписка  с  вх.  №  ЦИК-16-112  от  4  март  2025  г.,  която  ми  е
предоставена  на  6  март  2025  г. ведно  с  превода,  като  ви  го
докладвам с проект на отговор, с който ви моля да се запознаем.
Обръщам  внимание,  че  това  е  една  от  преписките,  която
предложих  за  работно  обсъждане.  Запознайте  се  с  подготвения
проект на отговор от администрацията и да го обсъдим, когато ни е
удобно. Срокът е 14 март 2025 г.

Уважаеми  колеги,  докладвам  и  становище,  което  ми  е
предоставено  от  администрацията,  то  е  качено  по  мое
разпореждане  във  вътрешната  мрежа  и  би  следвало  да  е  до
Централната  избирателна  комисия и  е  във  връзка  с  преписка,
вх. № ЦИК-16-113 от 6  март 2025 г., която предложих за работно
обсъждане.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.
Колега Ципов, заповядайте.
КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги,  докладвам ви вх.  № ЦИК-

ЧМИ-17-133  от  10  март  2025  г. –  сигнал  от  Б.  С.,
представляващ инициативен комитет за издигане на кандидатурата
на  С.  Д.  за  кмет  на  район  „Оборище“  в  Столична
община. 

В моя папка от днес ще видите проект на писмо до ОИК –
Столична, с което изпращаме сигнала по компетентност.

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, моля,
режим на гласуване.

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова,
Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Камелия  Нейкова,  Красимир  Ципов,  Любомир  Георгиев,  Росица
Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,
Цветозар Томов); против – няма.
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Приема се.
КРАСИМИР ЦИПОВ: Докладвам ви вх. № ЦИК-НС-18-283

от 11  март 2025 г., запитване, получено по имейл, от „Свободна
Европа“, с което искат да отговорим на няколко въпроса. 

Колеги,  докладвам  го  за  сведение,  тъй  като  смятам,  че
отговори на поставените въпроси във вчерашния ден бяха дадени
по  време  на  изслушването  в  пленарната  зала  на  Народното
събрание. Така че го докладвам за сведение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Някакви други
предложения в тази връзка? Няма.

Госпожа Гергана Стоянова, имате ли готовност?
ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колега Стоянова,

заповядайте.
ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви постъпило с

вх.  № ЦИК-ЕПНС-08-1804/8  –  писмо  относно  определено  вещо
лице  за  извършване  на  експертиза,  с  което  е  изпратено  и
постановлението  за  назначаване  на  експертиза  по  преписка  на
Окръжна прокуратура – Стара Загора, Окръжен следствен отдел.
Докладвам  ви  го  за  сведение.  Ще  бъде  разпоредено  на
администрацията да бъде подготвено посещението на вещото лице
за извършване на експертиза по документите, които се съхраняват
в оригинал в Централната избирателна комисия, съответно да бъде
създадена организация за това.

Другият  ми  доклад  е  с  предложение  да  бъде  изпратено
писмо до Районно управление – Гоце Делчев, същото се намира в
моя папка от предходното заседание с вчерашна дата, но не успях
да  докладвам.  Проектен  №  13361.  С  отговора  на  писмото
предоставяме информация, както и изисканите документи, които се
намират  в  Централната  избирателна  комисия,  за  останалите  –
предоставяме на информация откъде могат да бъдат изискани,  в
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случая избирателни списъци от съответните общини за секциите в
страната  и  решение  на  районна  избирателна  комисия  –  от
съответната  областна  управа,  където  се  съхраняват  архивите  на
районните избирателни комисии, които към настоящия момент са
приключили работа по изборите от 27 октомври 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Колеги,  моля  за
вашите изказвания.

Моля, режим на гласуване.
Гласували  11 членове  на  ЦИК:  за  –  11 (Георги  Баханов,

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Камелия  Нейкова,  Красимир  Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч
Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.

Приема се.
Госпожо Стойчева, заповядайте.
СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Във връзка  с  постъпило писмо от

Шесто районно управление на  Столична дирекция на вътрешните
работи,  с  което  се  иска  да  се  предостави  запис  на  технически
носител от видеонаблюдението в избирателна секция със съответен
номер на секционна избирателна комисия, намираща се във Второ
основно  училище  на  територията  на  РИК  23  –  София,  както  и
информация за това какво точно е нарушението, което е извършило
при гласуването  си  в  изборите на  9  юни  2024  г.  за  членове  на
Европейския парламент лице, посочено в искането. Предлагам да
изпратим със съответното съпроводително писмо изискания запис
и обяснение за нарушението.

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА:  Колеги, имате ли
изказвания?

Моля, режим на гласуване.
Гласували  12 членове  на  ЦИК:  за  –  12 (Георги  Баханов,

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
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Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир
Георгиев,  Севинч  Солакова,  Силвия  Стойчева,  Цветанка
Георгиева); против – няма.

Приема се.
Госпожо Георгиева, заповядайте.
ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, с вх. № ЧМИ-06-132 от

7  март  2025  г. сме  получили  писмо  от  кмета  на  район  „Нови
Искър“,  който  иска  разрешение  да  бъде  отворено  запечатано
помещение, в което се съхраняват изборни книжа и материали и в
което да бъдат прибрани на 16  март 2025 г. изборните книжа от
частичния  избор,  който  предстои  да  бъде  проведен  за  кметство
Доброславци.  С  Решение  №  4151  Централната  избирателна
комисия дава разрешение да се отворят запечатани помещения, в
които  се  съхраняват  изборни  книжа  и  материали  и  да  бъдат
прибрани в тях изборните книжа от предстоящия частичен избор
на 16 март 2025 г.,  както и от втория тур на 23 март 2025 г.,  и
съответните  документи,  и  съгласно  наше  решение  да  бъдат
изпратени в Централната избирателна комисия. Докладвам ви това
писмо за сведение.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Заповядайте,
колега Георгиев.

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря.
Докладвам  писмо,  вх.  №  ЦИК-ЧМИ-04-131  от  7  март

2025 г., от разследващ полицай от Районно управление на МВР –
Сандански,  с  което  се  иска  информация относно членове  на
секционна  избирателна  комисия по  време  на  изборите на
23 февруари 2025 г. 

Предлагам писмото да бъде препратено по компетентност
на  Общинската  избирателна  комисия –  Сандански,  за
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предприемане  на  действия  по  компетентност.  И  писмото,  и
преписката са в папката.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Колеги,  има  ли
изказвания? 

Моля, режим на гласуване.
Гласували  11 членове  на  ЦИК:  за  –  11 (Георги  Баханов,

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев,
Камелия  Нейкова,  Красимир  Ципов,  Любомир  Георгиев,  Севинч
Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.

Приема се.
Колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-ЧМИ-01-138 от 11  март

2025 г., с което сме получили преписи от укази от № 29 до 32 от
10 март  2025  г. на  Президента  на  Републиката.  С  Указ  № 29  е
насрочен  частичен  избор  за  кмет  на  кметство  Осен,  община
Криводол на 15 юни 2025 г. 

С Указ № 30 е насрочен частичен избор за кмет на кметство
Дебнево, община Троян на 15 юни 2025 г. 

С Указ № 31 е насрочен частичен избор за кмет на кметство
Дълги дел, община Георги Дамяново на 15 юни 2025 г.

И с Указ № 32 е насрочен частичен избор за кмет на район
„Слатина“, Столична община. 

Докладвам  за  сведение на  Централната  избирателна
комисия и ще бъдат публикувани в съответната секция на нашата
страница.

Има ли други доклади в тази точка? 
Заповядайте, господин Войнов.
ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, докладвам за сведение

два приемно-предавателни протокола с вх. №№ НС-07-2476/115 и
НС-07-2476/116.  С  тях  сме  предали  на  „Информационно
обслужване“ АД материалите, предоставени от Конституционния
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съд  за  въвеждане  на  данните  по  конституционното  дело.
Докладвам ги за сведение.

ПРЕДСЕДАТЕЛ  КАМЕЛИЯ  НЕЙКОВА:  Колеги,  поради
изчерпване на дневния ред закривам  заседанието на  Централната
избирателна комисия.

Насрочвам следващото  заседание за утре, 13  март 2025 г.,
от 10.30 ч. Благодаря ви.

(Закрито в 16.20 ч.)

ПРЕДСЕДАТЕЛ:
Камелия Нейкова 

СЕКРЕТАР:
Севинч Солакова

Стенограф:
Катя Бешева
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